Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2005 г. N 18

ОБ ИНФОРМАЦИИ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА

ЗА 1 КВАРТАЛ 2005 ГОДА

Заслушав начальника управления финансов и налоговой политики мэрии Петрова А.В. об исполнении бюджета города за 1 квартал 2005 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Новосибирске", утвержденным Решением городского Совета Новосибирска от 26.03.98 N 131, руководствуясь Уставом города Новосибирска, городской Совет решил:

1. Принять к сведению информацию управления финансов и налоговой политики мэрии об исполнении бюджета города за 1 квартал 2005 года (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

3. Опубликовать Решение в газете "Вечерний Новосибирск".

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию городского Совета по бюджету и налоговой политике (Вязовых В.А.).

Глава городского самоуправления

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение

к Решению

городского Совета

от 22.06.2005 N 18

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДА ЗА I КВАРТАЛ 2005 ГОДА

	        Код
	  Наименование показателей
	Уточненный
  план на
 2005 год,
тыс. рублей
	Исполнение
   за I
  квартал
 2005 года,
тыс. рублей
	Испол-
нение,
%

	             ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2005 ГОД

	          1
	             2
	     3
	    4
	  5

	00010000000000000000
	ДОХОДЫ
	  7448523,0
	  1393214,0
	  18,7

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	  2734802,0
	   462007,0
	  16,9

	00010102000010000110
	Налог на доходы
физических лиц
	  2734802,0
	   462007,0
	  16,9

	00010500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	   794608,0
	   104655,0
	  13,2

	00010502000010000110
	Единый налог на вмененный
доход для отдельных видов
деятельности
	   794608,0
	   104602,0
	  13,2

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
налог

	       53,0

	00010600000000000000
	Налоги на имущество
	   544197,0
	    20381,0
	   3,7

	00010601000030000110
	Налог на имущество
физических лиц
	    17000,0
	     3134,0
	  18,4

	00010606000030000110
	Земельный налог
	   527197,0
	    17247,0
	   3,3

	00010800000000000000
	Государственная пошлина
	    84791,0
	    28267,0
	  33,3

	00010803000010000110
	Государственная пошлина
по делам, рассматриваемым
в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями
	    25689,0
	     5241,0
	  20,4

	00010804000010000110
	Государственная пошлина
за совершение
нотариальных действий (за
исключением действий,
совершаемых консульскими
учреждениями Российской
Федерации)
	    33777,0

	00010807000010000110
	Государственная пошлина
за государственную
регистрацию, а также за
совершение прочих юридически
значимых действий
	    25325,0
	    23026,0
	  90,9

	00010900000000000000
	Задолженность по отмененным
налогам, сборам и иным
обязательным платежам
	    99704,0
	    71364,0
	  71,6

	00010901000030000110
	Налог на прибыль
организаций, зачисляемый
в местные бюджеты (в
части сумм по расчетам за
2004 год и погашения
задолженности прошлых лет)
	    69331,0
	    51450,0
	  74,2

	00010907000030000110
	Прочие налоги и сборы (по
отмененным местным
налогам и сборам)
	    30373,0
	    19914,0
	  65,6

	00010907010030000110
	Налог на рекламу
	    30373,0
	    18861,0
	  62,1

	00010907030030000110
	Целевые сборы с граждан и
предприятий, учреждений,
организаций на содержание
милиции, на благоустройство
территорий, на нужды
образования и другие цели

	       58,0

	00010907050030000110
	Прочие местные налоги и
сборы

	      995,0

	00011100000000000000
	Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
	  1928146,0
	   413529,0
	  21,4

	00011102000000000120
	Доходы от размещения
средств бюджетов

	       16,0

	00011102030030000120
	Доходы от размещения
временно свободных
средств местных бюджетов

	       16,0

	00011105000000000120
	Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
	  1917646,0
	   137424,0
	   7,2

	00011105010000000120
	Арендная плата за земли,
находящиеся в
государственной
собственности до
разграничения
государственной
собственности на землю и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды указанных
земельных участков
	   742413,0
	   137385,0
	  18,5

	00011105012010000120
	Арендная плата и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды за земли
городских поселений до
разграничения
государственной
собственности на землю
	   622413,0
	   118699,0
	  19,1

	00011105015010000120
	Арендная плата и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды за
земли, расположенные в
границах муниципальных
образований и
предназначенные для целей
жилищного строительства
до разграничения
государственной
собственности на землю
	   120000,0
	    18686,0
	  15,6

	00011105020000000120
	Арендная плата за земли
после разграничения
государственной
собственности на землю и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды указанных
земельных участков

	       39,0

	00011105023030000120
	Арендная плата и
поступления от продажи
права на заключение
договоров аренды за земли,
находящиеся в муниципальной
собственности

	       39,0

	00011105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов государственной
власти, органов местного
самоуправления,
государственных
внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений
и в хозяйственном ведении
федеральных государственных
унитарных предприятий и
муниципальных унитарных
предприятий
	  1175233,0

	00011105033030000120
	Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
муниципальных органов
управления и созданных
ими учреждений и в
хозяйственном ведении
муниципальных унитарных
предприятий
	  1175233,0

	00011107000000000120
	Платежи от государственных и
муниципальных унитарных
предприятий
	    10500,0
	    11105,0
	 105,8

	00011107010000000120
	Доходы от перечисления части
прибыли государственных и
муниципальных унитарных
предприятий, остающейся
после уплаты налогов и
обязательных платежей
	    10500,0
	    11105,0
	 105,8

	00011108000000000120
	Прочие доходы от
использования имущества и
прав, находящихся в
государственной и
муниципальной собственности

	   264984,0

	00011108040000000120
	Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в
государственной и
муниципальной собственности

	   264984,0

	00011108043030000120
	Прочие поступления от
использования имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

	   264984,0

	00011200000000000000
	Платежи при пользовании
природными ресурсами
	    33120,0
	     5293,0
	  16,0

	00011201000010000120
	Плата за негативное
воздействие на окружающую
среду
	    33120,0
	     5293,0
	  16,0

	00011300000000000000
	Доходы от оказания
платных услуг и компенсации
затрат государства
	   800000,0
	    89207,0
	  11,2

	00011303000000000130
	Прочие доходы от оказания
платных услуг и компенсации
затрат государства
	   800000,0
	    89207,0
	  11,2

	00011303030030000130
	Прочие доходы местных
бюджетов от оказания
платных услуг и компенсации
затрат государства
	   800000,0
	    89207,0
	  11,2

	00011400000000000000
	Доходы от продажи
материальных и
нематериальных активов
	   273500,0
	   148890,0
	  54,4

	00011401000000000410
	Доходы от продажи квартир
	     3500,0
	     1155,0
	  33,0

	00011401030030000410
	Доходы местных бюджетов
от продажи квартир
	     3500,0
	     1155,0
	  33,0

	00011402000000000000
	Доходы от реализации
имущества, находящегося в
государственной и
муниципальной собственности
	   270000,0
	   147735,0
	  54,7

	00011402030030000410
	Доходы от реализации
имущества, находящегося в
муниципальной собственности
(в части реализации основных
средств по указанному
имуществу)
	   270000,0
	   147735,0
	  54,7

	00011500000000000000
	Административные платежи
и сборы
	    25500,0
	     6445,0
	  25,3

	00011502000000000140
	Платежи, взимаемые
государственными и
муниципальными организациями
за выполнение определенных
функций
	    25500,0
	     6445,0
	  25,3

	00011502030030000140
	Платежи, взимаемые
муниципальными организациями
за выполнение определенных
функций
	    25500,0
	     6445,0
	  25,3

	00011600000000000000
	Штрафы, санкции,
возмещение ущерба
	    65455,0
	    17343,0
	  26,5

	00011603000000000140
	Денежные взыскания
(штрафы) за нарушение
законодательства о налогах
и сборах
	     2400,0
	      310,0
	  12,9

	00011606000010000140
	Денежные взыскания (штрафы)
за нарушение
законодательства о
применении контрольно-
кассовой техники при
осуществлении наличных
денежных расчетов и (или)
расчетов с использованием
платежных карт
	     2100,0
	      915,0
	  43,6

	00011621000000000140
	Денежные взыскания (штрафы)
и иные суммы, взыскиваемые с
лиц, виновных в совершении
преступлений, и в возмещение
ущерба имуществу

	      648,0

	 0011630000000000140
	Прочие поступления от
денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение
ущерба
	    60955,0
	    15470,0
	  25,4

	00011700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	    64700,0
	    25833,0
	  39,9

	00011701000000000180
	Невыясненные поступления

	    11556,0

	00011701030030000180
	Невыясненные поступления,
зачисляемые в местные
бюджеты

	    11556,0

	00011705000000000180
	Прочие неналоговые доходы
	    64700,0
	    14277,0
	  22,1

	00011705030030000180
	Прочие неналоговые доходы
местных бюджетов
	    64700,0
	    14277,0
	  22,1

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	  3534131,0
	   804189,0
	  22,8

	00020200000000000000
	Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации, кроме бюджетов
государственных
внебюджетных фондов
	  3534131,0
	   804189,0
	  22,8

	00020201000000000151
	Дотации от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации
	  1064000,0
	   164561,0
	  15,5

	00020202000000000151
	Субвенции от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации
	  2338331,0
	   570295,0
	  24,4

	00020203000000000151
	Средства, получаемые на
компенсацию дополнительных
расходов, возникших в
результате решений, принятых
органами государственной
власти

	     5575,0

	00020205000000000151
	Средства федерального
бюджета на реализацию
Федеральной адресной
инвестиционной программы
	   131800,0
	    63750,0
	  48,4

	00020700000000000180
	Прочие безвозмездные
перечисления

	        8,0

	00020703000030000180
	Прочие безвозмездные
перечисления в местные
бюджеты

	        8,0

	00030000000000000000
	ДОХОДЫ ОТ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ,
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	   945287,0
	   233712,0
	  24,7

	00030200000000000000
	Рыночные продажи товаров
и услуг
	   945287,0
	   233712,0
	  24,7

	00030201000000000130
	Доходы от продажи услуг
	   945287,0
	   233712,0
	  24,7

	00030201030030000130
	Доходы от продажи услуг,
зачисляемые в местные
бюджеты
	   945287,0
	   233712,0
	  24,7

	                     ВСЕГО ДОХОДОВ
	 11927941,0
	  2431115,0
	  20,4

	            РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА НА 2005 ГОД

	Код
	         Наименование показателей
	Уточненный
  план на
 2005 год,
тыс. рублей
	Исполнение
   за I
  квартал
 2005 года,
тыс. рублей
	Испол-
нение,
%

	 1
	                     2
	     3
	     4
	  5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	  1670572,0
	   371004,0
	  22,2

	0103
	Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и местного самоуправления
	    57148,0
	     8837,0
	  15,5

	0104
	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	   660852,0
	   147649,0
	  22,3

	0107
	Обеспечение проведения выборов и
референдумов
	    22725,0
	    18579,0
	  81,8

	0112
	Обслуживание государственного и
муниципального долга
	   774000,0
	   181976,0
	  23,5

	0113
	Резервные фонды
	    25000,0

	0115
	Другие общегосударственные расходы
	   130847,0
	    13963,0
	  10,7

	0300
	Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	   238157,0
	    62450,0
	  26,2

	0302
	Органы внутренних дел
	   221917,0
	    61535,0
	  27,7

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий,
гражданская оборона
	    15000,0
	      915,0
	   6,1

	0313
	Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности
	     1240,0

	0400
	Национальная экономика
	   456845,0
	   102643,0
	  22,5

	0401
	Общеэкономические вопросы
	     1200,0
	       14,0
	   1,2

	0408
	Транспорт
	   261345,0
	    18070,0
	   6,9

	0411
	Другие вопросы в области национальной
экономики
	   194300,0
	    84559,0
	  43,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  2884503,0
	   689196,0
	  23,9

	0600
	Охрана окружающей среды
	    14315,0

	0700
	Образование
	  3987255,0
	   855612,0
	  21,5

	0800
	Культура, кинематография и средства
массовой информации
	   277788,0
	    39914,0
	  14,4

	0801
	Культура
	   217788,0
	    31555,0
	  14,5

	0803
	Телевидение и радиовещание
	     8400,0
	     4753,0
	  56,6

	0806
	Другие вопросы в области культуры,
кинематографии и средств массовой информации
	    51600,0
	     3606,0
	   7,0

	0900
	Здравоохранение и спорт
	  2122110,0
	   463484,0
	  21,8

	0901
	Здравоохранение
	  2004212,0
	   436894,0
	  21,8

	0902
	Спорт и физическая культура
	    96898,0
	    21508,0
	  22,2

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения
и спорта
	    21000,0
	     5082,0
	  24,2

	1000
	Социальная политика
	   523112,0
	   105038,0
	  20,1

	1002
	Социальное обслуживание населения
	   283069,0
	    59751,0
	  21,1

	1003
	Социальное обеспечение населения
	     8375,0
	     1950,0
	  23,3

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека,
попечительство
	    80285,0
	    20399,0
	  25,4

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	   151383,0
	    22938,0
	  15,2

	     ВСЕГО РАСХОДОВ
	 12174657,0
	  2689341,0
	  22,1